ДОГОВОР  №
 г. Минск								      «__» _________ 2020 г.

Торговое унитарное предприятие «РОЛАН» (Унитарное предприятие «РОЛАН»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в _______________________, действующего на основании ______________________________________с одной стороны и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании _______________. с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и цели Договора
1.1. Продавец обязуется поставить и передать Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар:
	№ п/п
	Наименование
	Ед.Изм
ерения
	Кол-во,
шт.

	Цена за шт.
Бел.руб/
без НДС
	Суммарная стоимость Бел.руб/ без НДС
	Ставка
НДС
,%
	Сумма НДС,
Бел.руб.
	Суммарная стоимость с НДС,
Бел.руб.

	1.

	2

	3

              Общая сумма договора составляет _______ (_________________________________), в том числе НДС: ________ (________________________________________).
1.2. Цель приобретения Товара: для собственного производства и (или) потребления.

2.  Количество и качество Товара
2.1. Количество и качество Товара должно соответствовать:
· по качеству – ГОСТу, ТУ, сертификату качества.
· по количеству мест и массе – товарно-транспортной накладной.
2.2. При несоответствии количества и (или) качества поставляемого Товара приемка осуществляется в соответствии с Положением о порядке приемки товаров по количеству и качеству,  утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. №1290.

3.  Упаковка
3.1. Упаковка, в которой поставляется Товар, должна  обеспечить сохранность Товара и предохранять его от повреждений во время транспортировки всеми видами транспорта.

4.  Цена и валюта платежа
4.1. Цена единицы Товара и стоимость конкретной партии Товара, поставляемого по настоящему Договору, устанавливается в счете, в белорусских рублях  на каждую отдельную поставку.

5. Условия расчетов и поставки
5.1. Расчеты за поставляемый Товар производятся Покупателем на следующих условиях: ______________________________ с момента поставки Товара  путем банковского перевода в белорусских рублях на расчетный счет Продавца.
5.3. Сроки поставки товаров: ___ (_______________) календарных дней с момента получения заявки.
5.4. Поставка Товара производится транспортом _________.
5.5. Приемка изделий по количеству производится представителем Покупателя  на складе Покупателя.
5.6. Датой поставки считается дата сдачи Товара и сопроводительных документов непосредственно представителю Покупателя.

6. Ответственность сторон
6.1. За несоблюдение сроков поставки Продавец уплачивает пеню в размере 0,15% от суммы  несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
6.2. За несоблюдение сроков оплаты Покупатель уплачивает пеню в размере 0,15% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы Договора.
6.2. При поставке некачественного и некомплектного Товара все расходы по замене и допоставке Товара несет Продавец.

7. Действие непреодолимой силы
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой  стороной за невыполнение  обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и  которые нельзя предвидеть или избежать, включая войны, эпидемии, блокаду, эмбарго, наводнения, пожары.
7.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства в связи с наступлением действия непреодолимой силы, должна в 5-дневный срок дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору с приложением Свидетельства, выданного соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом.
7.3. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы более 45 дней каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.4. В этом случае Продавец обязан по требованию Покупателя вернуть предварительную оплату в течение трех дней с даты  получения требования.

8.  Рассмотрение споров
8.1. Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение  тридцати дней с момента получения претензии.
8.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, подлежат рассмотрению в Экономическом суде г. Минска.

9. Антикоррупционная оговорка.
9.1. При исполнении своих обязанностей по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не совершать в отношении иных лиц действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.
9.2. При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности.
9.3. Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения одной из Сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.
9.4. Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае нарушения одной из Сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. Другие условия
10.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны только с согласия обеих сторон, оформляются в письменном виде, подписываются полномочными представителями и скрепляются печатями.
10.3. Ни одна из сторон  не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
10.4. При изменении  юридического адреса, банковских реквизитов стороны документально извещают друг друга в течение 5 дней.
10.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются Положением о поставках товаров в Республике Беларусь, утв. Постановлением Кабинета Министров Республики Беларусь от 8 июля 1997г. №444.
10.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2021 г. либо до полного  исполнения сторонами своих обязательств.
10.7. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке без наличия долговых  обязательств с двух сторон с обязательным письменным уведомлением за 30 дней.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Продавец»

Торговое унитарное предприятие «РОЛАН»
220108, Республика Беларусь, г. Минск,
ул. Корженевского, 16 Б
УНП 100052450 ОКПО 145121755000
р/с BY61BELB30121707700130226000
ОАО «Банк БелВЭБ» Минское отделение 3,
БИК: BELBBY2X
Адрес банка: 220024, г. Минск, ул. Асаналиева, 2/3

От Продавца

_______________
	«Покупатель»

От Покупателя

_______________